illiusque superioribus et personis in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmatis et approbatis. Quibus

omnibus, et singulis, eorum lenores prae-

sentibus prò expressis habentes, hac vice

dumtaxat specialiter et expresse deroga-

mus, caeterisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris

die li octobris mdciii, ponlifìcatus nostri

anno xu 1
.

§ 2. Nos igitur omnino cupientes di- Eieqnatìonni»-
w ° r mannari praeci-

ctas Clementi praedecessoris litteras suos p" Paulus -

plenarios et inlegros effectus , ubi sor-

tilae non sunt, perpetuo sortiri, ac ma-

ius, quo saepius a Sede Aposolicà fuerint

1 Huiusmodi litterae in Bullario Clementis

non legebanlur (r. t.).
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confirmalae , firmilatis robur obtinere ;

rnotu simili, ac ex certa nostra scienlià

et mera deliberatone nostris, deque apo-

stolicae polestatis plenitudine, easdem lit-

teras et in eis conlenta quaecumque per-

petuo confirmamus et approbamus, illis-

que perpetuae, indubitatae et inviolabili^

apostolicae firmilatis robur adiicimus, ac

per eos, ad quos speclat et speclabit quo-

modolibet in futurum , etiam perpetuo

observari mandamus.
ciausuja..

§ 3 Decernentes pariter irritimi et

inane, quicquid secus super his a quo-

quam
,

quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, conligerit allentali.

| 4. Non obstantibus constitulionibus,

et ordinationibus apostolicis, necnon eli-

cti Tertii Ordinis sancti Francisci, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis , slatulis

et consuetudinibus , nec non omnibus

illis
,

quae idem Clemens praedecessor

in iisdem praeinsertis litteris voluit non

obstare , caelerisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die xxvn augusti

MDCvm, pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 27 augusti 1608, pontif. an. iv.

Derogali»
contrariorura.

cxx.

Cantra mulieres ingrediendi monasleria

Monialium iicenliin abutenles.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Facultatem plura monasteria monia-

lium ingrediendi abusus lollere volenles;

Deciaratio § 1. Tenore praesentium staluimus et

cinuara™
"" ordinamus

,
quod nulla persona, cuius-

cumque gradus, status el conditionis ac

praeeminentiae existat , etiamsi ducali

,

marchionali , aut alia dignitale praeful-
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geat, vigore licenliarum plura monaste-

ria, domos et loca monialium pluribus

vicibus ingrediendi, etiam absque clau-

sulà ( in tolum , seu in universa , non

aulem in eorum aliqua, vel singula) a

nobis vel praedecessoribus nostris Ro-

manis Pontilìcibus, sub quovis tenore vel

forma, etiam molu proprio, concessarum

et expeditarum, aut imposterum forsan

concedendarum et expediendarum, ali-

qua vel singula monasteria pluribus vi-

cibus ingredi possit; sed licentiae huius-

modi respectu universorum, non aulem

aliquorum vel singulorum monaslerio-

rum, suffragentur, ila ul cui bis in anno,

seu ampi ius, plura monasteria ingredi con-

cedilur, bis vel amplius tantum uni-

versa, non autem eorum aliqua vel sin-

gula, ingredi liceat , etiamsi praedicla

monasteria in diversis civitatibus, terris,

dioecesibus, el locis existant.

| 2. Iisdem mulieribus, aliler quam Po™a abu-.... icnlium.

ut praeferlur easdem licentias interpre-

tari, vel illis uli, sub censuris et poenis,

a Concilio Tridentino et apostolicis con-

slilutionibus intra sepia monasteriorum

nvonialium absque licenlià ingredienlibus

infliclis , ipso faclo incurrendis , eadem

auctoritate prohibemus.

| 3. Praemissis et aliis quomodolibet clamala de-

. .
rogatoria.

in contranum facientibus quibuscumque

non obstantibus.

| 4. Volumus autem , ut harum lit- Transumpto-

.
rum fides.

terarum exemplis , etiam impressis , el

manu alicuius notarii publici subscriplis,

ac sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica constitutae munitis, eadem

prorsus fides adhibeatur
,

qui ipsismel

praesentibus adhiberetur, si forenl exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris die i septembris

mdcviii, pontifìcatus nostri anno iv
1

.

Dat. die 1 septembris 1608, pontif. an. iv.

1 Die xvi mensis huius Paulus PP. Constitu-
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CXXI.

Monachis Ordinis sancii fìasilii magni
concedifiir facultas monasteria eri-

gendi Matriti , et in aliis qualuor

Hispaniarum locis
l

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

ciemens vili, § 1. Exponi nobis minor fecil dile-
duolras exeeplis _ . ' n i- n \- • • r%
Basili tarummo- clus iihus Petrus Celi, Ordinis sancii Ba-
naslcriis in Bis- ....

paniis, in caet.>- siili procuralor <*eneralis, nomine om-
recipi cavìi. numi monaslenorum dicli Ordinis in re-

gnis Hispaniarum existenlium, quod alias

felicis recordalionis Ciemens Papa Vili,

praedecessor nosler, duo monasteria del

Tardon nuncupata ab aliis eiusdem Or-

dinis monasteriis diclorum regnorum se-

paravit, et, duobus illis exeeplis, caeteris

omnibus receplionem novitiorum, novo-

rumque locorum,seu monasteriorum fun-

Et cardinaiis dationem interdixit
8 Subinde tamen di-

gu'ia's"

U
mo

e

nàste- leclus filius noster Ioannes Garzias Litui

i

riorum Italiae . r\ l n
tradidit. sanclorum Quatuor Loronalorum pres-

byter cardinalis Millinus nuncupalus,lunc

nosler el Sedis Aposlolicae in dictis re-

gnis nuncius, de mandalo nostro mona-

steriis praedictis conslituliones monacho-

rum dicli Ordinis provinciae Italiae as-

signavit.

peiuntuaque § 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

concedi
e

novaV tio subiungebat, in oppido Madrid Tole-

st8ri
?
aMatri°M't tanae dioecesis nullum monasterium dicd

ÌTiarum iocìs

pa
"

Ordinis reperialur ; etpropterea monachi

eiusdem Ordinis, qui ad curiam charis-

simi in Christo filli nostri Philippi Hispa-

niarum regis catholici prò negotiis suorum

monasteriorum pertractandis accedunt,

ad hospitia personarum saecularium di-

tione
,
quae incipit Iniuncti nobis

,
privilegia

omnia Ordini Minorum de Observanfià concessa

confirmavit.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

2 Vide Clem. Vili Constit. cccxxvw superius

relatam pag. 39 huius tomi (n. t.).
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vertere et inibi edam moTari coganlur;

idcirco superiores et monachi dictorum

monasteriorum plurimum cupianl , sibi

concedi, ut tam in praedicto oppido, quam

in aliis dictorum regnorum locis nova

monasteria erigere possinl; idcirco di-

clus Petrus, nomine quo supra , nobis

humiliter supplicari fecit, ut in praemis-

sis providere de benignitate apostolica

dignaremur.

| 3. Nos igilur ad 1

ea, quae monacho-

rum praedictorum augmento et commo-

dilatibus cedere possunl, libenler atten-

dentes, diclosque superiores et monachos

ac eorum singulos a quibusvis excommu-

municalionis , suspensionis et interdicti

aliisque ecclesiasticis senlendis, censuris

et poenis, a iure vel ab nomine
,
quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodali exislunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum
,

liarum serie absolventes et absolutos forè

censenles, huiusmodi supplicadonibus in-

clinali, superioribus el monacbis prae-

dictis , ut in diclo oppido Madrid , el

quatuor aliis locis dictorum regnorum,

monasteria eiusdem Ordinis iuxta Conci-

ni Tridentini decreta, de sola licenlià

Ordinariorum, nullo aliarum personarum

cuiusvis Ordinis requisito consensu, abs-

que tamen alicuius praeiudicio, condere,

fundare et erigere valeant , auctoritate

apostolica, tenore praesentium, licentiam

et facultatem concedimus el indulgemus.

§ 4. Non obstantibus dicd Clementis

praedecessorisinterdiclo praedicto, ac e-

iusdem quae incipiunt Quoniam adinsti-

tutam, sub datum Romae apud sanclum

Marcum sub annulo Piscaloris, die xxm
ìuIììmdciii, pondficalus sui anno xii

2
, aliis-

que constitutionibus et ordinadonibus a-

postolicis, et cuiusvis allerius Ordinis,

An. C. 1608

Paulus con-
codit ut illa Ma-'
triti, et in aliis

qualuor locis

possint erigere.

Derogai cou-

tranis.

1 Edit. Mairi, iterum leg. de ea ut supra pag.

546 (r. t.).

? Quae a Buìlnrio exulant (r. t.).
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eliam iuramerito, confirmalione aposto-

lica, vel qnavis j'ìrniilale alia roboralis,

slatnlis ci ronsiif liidinihus ,
privilcgiis

quoque, indullis el lilleris apostolicis qui-

busvis aliis Onlinibus ac eorum superio-

ribus ol personis, sub quibuscumque ve»-

bornm forniis el tenoribus, in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmatis el approbalis. Quibus omni-

bus el singulis, eorum lenores praesen-

tibus prò cxprcssis et ad verbuiu insertis

habenles, hac vice dumlaxal specialiler

et espresse derogamus etderogalum esse

volumus , caetcrisque contrariis quiluis-

cumque.

Datum Roniae apud sandum Marcum

sub annoio Piseatoiis die xvu seplem-

bris mdcvih, pontifiealus nasici anno iv.

Dal. die 17 sepl. mbris 1608, pniilif annon.

CXXII.

Deputatici cardinali/; Lanlcs in protecto-

rem Ordini* fralrnm Minorum Con-

renlualiioii sancii Francisci, min fa-

cultalinn rferlaritlione*

Dilecto filio nostro Marcello, tituli sancto-

rum Quirici et Iulittae, presbytero cardi-

nali Lantes nuncupato

Paulus Papa V-

Dilecte fili noster

,

saluterò et apostolicam benedictionem.

Depuiaiio car- § 1. Clini Ordo fralrnm Minorimi Con-
dinalis Lanles ,. .,-,..
m proiectorem. venlualium sancii bramisci prolcetoie ad

praesens destilulus repeiiatur ; nos eidem

Ordini de idoneo proleclorc providere

volenles,ae de tua industria, singolari

1 Easdein fere facultales liabent alii aliariim

Religionum protectores, sed Mas congrnenlius

ponpinla? ilmit Ch.-i ubiiuis.
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prudenti;», doctrinà et integritate ac re-

ligioni* zelo, plurimam in Domino fidu-

cia»! habentes , molti proprio , non ad

ipsius Ordinis, aut eius superiorum, vel

allerius prò eis nobis super hoc oblatae

pelitionis instanliam, sed ex certa scien-

lià el delibcratione noslris, te, ex cuius

proteciione ob tuas eximias virtutes Or-

dinem praedictum commodi plurimum

suscepturum esse confidimus
,
praedicti

Ordinis, ae illius domorum, eonventuum

el fralrnm quorumeumquc, apud nos et

Sederò Aposloliram protectorem, cum
omnibus faeultalibus , iurisdietionibus ,

honoribus et oneribus solitis el eonsue-

tis, ac quibus alii Ordinis huiusmodi pro-

tectores usi sunt , ac uli quomodolibet

poluerunl, seu etiam debuerunt, ad lui

vitam facimus, eonstiluimus et depula-

mus.

| "2. Volumus autem, ac Ubi invilitile De.u^iioaa.

sanctaeobedientiaeperpraesenles easdein

iniungimus et mandamus, ut superiorum

dii ti Ordinis auctoritalem, quantum fieri

poteri l, conservare cures. El proplerea,

cum ipsi superiores eorum officii debito

satisfecerint, ae gubernio subdilorum suf-

ficienter incubuerint, lune negociis co-

rumdem fra Irum te non immisceas. Quan-

do autem ab ipsis fueris requisitus, ut in

eisdem negociis auctorilatem inlerponas,

vel nccesse fore cognoveris ut eamdem
auctorilatem tuam in eisdem negociis ex-

erceas, lune id libere facere possis: sed,

quoad polueris, per te ipsum hoc facere

cures, adhibito ad scribendum
,
quando

opus fnerit, in eisdem negociis seu caii-

sis, loco nolarii, aliquo ex fralribus di-

cti Ordinis.

| !. Mandanles proplerea praediclis ohe.nentia oi-

Mipenonbus nec non universis fratnbus

et personis quibuscumque Ordinis huius-

modi in virtule sanctae obedientiae , ut

te in eumdem protectorem iuxta prae-

senlium lenorem recipiant et e;\
,
qua
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decet, reverentià prosequantur. Conlra-

riis non obstantibus quibuscuraque.

Adhortatioad § 4. Caeterum te in Domino hortamur,
eurndcm cardi- , .

naiem. ut nuiusmodi proleclionis tnunus ita obi-

re studeas, ut apud Deum honorum ope-

rum retribulorem aeternum praemium et

a nobis condignam laudem valeas pro-

niereri.

Dalum Romae apud S. Mareutn, sub

annulo Piscaloris, die va oclobris mdcvui,

ponlificatus nostri anno rv.

Dat. die 7 oclobris 1608, ponlif. an. iv.

cxxm.

In hospi tali sancii Ioannìs Hierosolymi-

lani praeccdcntia servando, iuxla an-

tianilalem receptionis magnete crucis '

Faulus Papa V,

ad perpetuata rei memoriam.

„ ,. Circumspecta Romani Ponlifieis, in quo
Eiordium. *

. .

'

plenitudo poleslatis consislit, providen-

tia in id magnopere inlendil, ut chrisli-

fideles, praeserlim Religioni addicli, se-

molis discordiis, Altissimo famulatum

exhibeanl.

Facti senes. I 1 • Sane non sine animi nostri mole-

stia accepimus, in conventu hospitalis

sancti Ioannis Hierosolymitani conlrover-

sias inter baiulivos capitulares et priores

seu fralres magnae crucis nuncupatos

dicti hospitalis circa locum elpraeceden-

tiam tam in processionibus quam in pu-

blicis et privatis sessionibus in ecclesia

et extra eam quotidie exoriii , cum alii

alios variis ralionibus et praetcnsionibus

praecederepraetendanletproplereaquan

doque ad publica Consilia venire, non sine

scandalo et perturbatone dicti hospitalis,

recusent.

1 Ex Regest. in Secret- Brev.

qua in rubrica.

v PP. 551 An. C. 1608

§ 2. NOS idcil'CO, piO nOstl'i pastoralis Declaratio de

offìcii debito, huic malo occurrere volen-

Ics, ac singulorum baiulivorum et prio-

rum seu fratrum magnae crucis prae-

dictorum iura, actiones et praetensiones

praesentibus prò sufficiente!' expressis

habentes, motu proprio, non ad alicuius

nobis super hoc oblalae petitionis instan-

tiam, de venerabilium fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium sacris rilibus et coe-

remoniis praepositorum Consilio, et apo-

stolicae potestalis plenitudine , tenore

praesenlium, statuimus et ordinamus, ut

imposterum perpeluis futuris temporibus

inter baiulivos capitulares et priores seu

fralres magnae crucis dicli hospitalis nulla

alia ratio praecedenliae altendalur, nisi

anlianitalis receptionis magnae crucis, ut

ille scilicelbaiulivus capilularis et prior

seu fraler magnae crucis caeleris (am
r

in

publicis quam privatis sessionibus et

processionibus praeferatur, qui prius ma-

gnam crucem susceperit, licet simplicem

habitum dicti hospitalis alius similis ba-

iulivus capitularis et prior seu fraler

magnae crucis ante ipsum suscepisset

,

exceplis lamen episcopo et odo baiulivis

conventualibus ac priore ecclesiae Mele-

vitanae, inter quos nulla est, sicut acce-

pimus, huiusmodi controversia.

| 3. Non obstantibus praemissis, ac contraria toi-

regulà nostra de non tollendo iure quae-

sito, et quibusvis aliis constitutionibus et

ordinationibus aposlolicis, nec non dicli

hospitalis, eliam iuramento , confirma-

tione apostolico, vel quavis firmilate alia

roboratis, stalulis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque, indullis et lilleris a-

postolicis eidem hospilali, illiusque magno

magistro, convenlui et fratribus, ac qui-

busvis aliis personis, sub quibuscumque

lenoribus et formis , ac cum quibusvis

eliam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

que effìcacioribus et insolitis clausulis

,

ac irnlanlibus et aliis decretis, in con-

lunlur.
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Irarium praemissorum quomodolibetcon-

cessis, eonfìrmatis et approbatis. Quibus

omnibus et singulis, eorum tenoresprae-

sentibus prò piene et sufficiente!' expres-

sis habentes , illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dunitaxat specia-

liler e( expresse derogamus, caeterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscaloris, die ix oclobris mdcviii,

ponlificalus nostri anno ìv.

Dal. die 'J oclubiis 1608, pontif. an. ìv.

Pronemium.

GXXIV.

Dtclaralur fruire* Capjuticiiios vere fru-

irà Miitores sancii Fruncisci eiusquc

filios et eorum conslilulioucs eiusdem

sancii Fruncisci rcijulac consentaneas

esse
'

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiac militanti* regimini, alidore

Domino, nullo suffragio meritorum, piae-

sidentes, ex iniuncli nobis ofiìcii debito

providere tenemur, ut, qui sub beati Fran-

cisci vexillis, qui inter slrenuos Christi

duces gloriae splendore coruscal"-, in

huius vitac militià sub slrictioris eiusdem

beati Francisci regulà disciplinae Allis-

simo obsequium praestant, et per corpo-

ris casligationem,per diviliarum conlem-

plum,suiqueipsiusabnegalionem,ieiuniis,

orationibus, sacris praedicationibus, aliis-

que religiosis operibus vacantes, verbo et

1 Cappuccinorum iastitutionem primo appro-

bavit Cleni. VII in sua Constit. xxiv Religionis

toni, vi pag. 113.

2 Sic legimus cum Cherubinio, dum edit. Main.

legit cornscanl contra rationem contexlus, ut

patet (n. t.j.
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exemplo veros se he beati Francisci imi-

tatores et germina ostendunt ,. lales ab

omnibus absque ullà controversia lia-

beanlur.

| 1. Cum ilaque, sicut accepimus, a causa huius

... .... „ conslitulionis.

nonnullis revocetur in dubium, an fra-

tres Ordinis eiusdem sancii Francisci Cap-

puccini nuncupati, sint vere fratres Mi-

nores, et etiam, quoniam regulam sancii

Francisci profitentur, fìlii sancti Franci-

sci, cum tempore sancii Francisci instituti

non fuerint, pariterque an eorum consti-

tutiones aliquid habeant, quod regulae

sancii Francisci repugnet;

§
v
2. Nos dubia huiusmodi apostolicae cappuccini

. . . . ii-, sunt vere ffa"

declarationis oraculo decidere cupien- tres Minore*

... sancii Francisci.

tes, cum venerabibum fratrum noslrorum

S. R.E. cardinalium Concilii Tridentini in-

lerprclum Consilio, matura deliberalionc

habilà, bac noslra perpetuo valilurà con-

slilulione, aucloritate apostolica, decla-

ramus, fratres Cappuccinos esse vere fra-

tres Minores, ac eliam (quamvis tempore

sancti Francisci minime instituti merini,

cum lamen eius regulam profileantur
,

atque eorum inslitula congruant tam re-

gulae slatutis \ quam eiusdem regulae

declarationibus, quae babentur in con-

stitutione felicis recordationis Clemenlis

Pap'ae V praedecessoris nostri in generali

Concilio Viennensi edita
,
quae incipit :

Exivi de Paradiso ') filios S. Francisci;

§ o. Eorum praelerea constitutiones
C011s^H"s

e

nihil continei'e, quod non sit regulae s

n"aeTeguiaé

S. Francisci praedictae consentaneum; ^"
cti Fiancl "

| A. Sicque ab omnibus et singulis cen- C |ausula su.

seri ac reputari et iudicari debere, ac "'""' etc -

irritum et inane quidquid secus super

his a quoquam, quavis auctorilate, scien-

ter vel ignoranter , contigeril altentari
,

decernimus.

| 5. Quocirca omnibus et sinaulis ve- Exequuiores

nerabilibus fralribus palriarchis, archi-

1 Edit. Main. erronee hahet slattili (r. t.}.

2 Quae in Bull, hactenus non legitur (r. t.).

deputantur.
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episcopis, episcopis, ac dilectis filiis nostris

et Apostolicae Sedis nunciis per praesen-

tes mandamus, quatenus ipsi
,
per se; vel

alium, seu alios, praesentes litleras et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, eL quolies pio parte fratrum

Cappuccinorum praedictorum fuerint re-

quisiti , solemniter publicantes , illisque

in praemissis efficacis dcfensionis prae-

sidio assistentes , faciant auctoritate no-

stra eos praemissis omnibus et singulis,

iuxta praesentium contili enliam et teno-

rem
,
pacifice frui et gaudere ; non per-

mittentes eos desuper a quoquam quavis

auctoritate quomodolibet indebite mole-

slari ; contradictores quoslibel et rebelles

ac praemissis non parentes per senten-

tias , censuras et poerias ecclesiaslicas

,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatone postposìlà , compescendo :

necnon, legilimis super bis babendis ser-

vatis processibus, illos senlenlias, cen-

suras , et poenas praediclas incurrisse

declarando , illasque ileralis vicibus ag-

gravando, invocato eliam ad boc, si opus

fuerit, ausilio brachi! saecularis.

contranatcì- § 6. Non obstanlibus praemissis, ac
luntur et tran- .... .. . ..

snmptis aJditur constitutionibus et ordinationibus apo -

fides. ,. . . ..
r

slolicis , caelensque conlrarns quibus-

cumque. Volumus aulem, et auctoritate

praediclà decernimus , ut praesentium

transumptis, eliam impressis, manu ali-

cuius notaiii publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitale ecclesiastica con-

slilutae munitis , eadem prorsus fides in

iudicio et extra adhibealur
,
quae prae-

senlibus adhiberetur, si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum , sub

annulo Piscatoria die xv oclobris mdcviii

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 octobris 1608, pontif. an. ìv.

V PP. 553 An. C. 1608

cxxv.

Concedilur secundus instaiitias causarum

miliium Militiarum sancii Iacobi de

Spalila, de Calcitrava ci de Alcantara,

a rege caiholico earum administralore

committi posse duobus militibus dieta-

rum Militiarum locum in Consilio regio

habentibus
i

diarissimo in Christo Alio nostro Philippo

Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster, salutem

et apostolicam benedictionem.

§. 1. Maiestatis luae nomine nobis nu- Ph'«ppij*/«
5 nonuulJa slalue-

per exposilum fuit, quod alias maiestas
anp|}ìan5i"

,0<

in

tua, prò dirimendis nonnullis differentiis c

dì
as
mmtTm

et conlroversiis inter Iribunalia saecu- ^squedecidsu-

laria et consilium Ordinum Militiarum

sancii Iacobi de Spatha sub sancti Au-

guslini , ac de Callrava et Alcantara sub

Cisterciensi regulis
,
quarum tu perpe-

luus adminislralor apostolica auctoritate

deputatus exislis, super modo et forma

cognoscendi et tractandi causas crimi-

nales et mixtas militum dictarum Mili-

tiarum vigenlibus , slatuit et ordinava
,

ut de caetero causae criminales et mixtae

miliium quorumeumque dictarum Mili-

tiarum
,
qui tamquam delinquentes car-

ceribus mancipati essent, a quibuscum-

que aliis iudicibus remilti deberent, nec

ipsi iudices in ipsorum miliium causis se

inlromittere possint: quodque a senten-

liis, per dictum consilium super lmius-

modi causis criminalibus et mixtis fe-

rendis , ad maieslatem luam tamquam

Militiarum praedictarum administratorem

appellari posset : ac eadem maiestas tua

causas appellationum huiusmodi in se-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

nuli. Boni. Voi. XI. 70
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Quae a CI->

metile Vili fuo
runt approbata

ri."T>4 bullauium

cundà instatili;
1

! qualuor iudicibus, quo-

rum duo de Consilio regio , et alii duo

de Consilio ordinum Mililiarum praedi-

clamm existerent, comminerei; ab istis

vero qualuor iudicibus, si parles se gra-

valas senlirent, ibis ad maiestatem luam

tamquam adminislratorem dictarum Mi-

liliarum, ut praeferlur, ilerum appellare

licilum esset; quo casu maiéstas lua per

se ipsam, adhibilis personis ab eà depu-

landis , causas cognoscere et terminare

ac sentenliam per se ferendam exequu-

tioni demandare quibuscumque non ob-

stanlibus omnino deberet.

| 2. Et sùbinde felicis recordalionis

Clemens Papa Vili praedecessor noster

per suas in forma Brevis liltera^ ordina-

lioncm praedictam quoad milites dieta-

rum Mililiarum ( non lamen clericos

benefìcialos, vel in sacris ordinibus con-

slitulos, aut cos, qui vulgo Frayles nun-

cupantur, quorum causas, necnon crimi-

nales et mixlas ipsorum mililum, quae

merae exislunt ecclesiaslicae , videlicet

haeresis , simoniae, ac usurae, ubi agi-

tur, an conlractus sii foeneratius, ve! ne,

a praedictà ordinatione excepil ) confìr-

mavit et approbavit, ac inviolabilis fir-

mitatis robore communivit, omnesque et

singulos, tam iuris quam facli, defeclus,

si qui desuper inlervenissent, supplevit :

el nihilominus
,
quod causae criminales

et mixlae ad milites quarumeumque Mi-

liliarum praediclarum ( non lamen ad

clericos benefìcialos , voi in 'sacris ordi-

nibus constilulos , aul Frayles nuncupa-

tos ,
pertinentes , nec praedictae crimi-

nales et mixlae vere ecclesiaslicae, hae-

resis videlicet, simoniae et usurae, ubi

agi lur an conlractus sit foeneratilius) vel

in prima inslanlià per consilium dicta-

rum Militiarum iuxla formam stalutorum

et slabilimentorum ipsarum Mililiarum

cognosci et lerminari; quodque ad ipsum

consilium milites Militiarum
,
qui tam-

RO.MAMUM An.C. 1608

quam delinquentes carceribus mancipa-

rentur , a quibuscumque aliis iudicibus

remilti deberent; nec ipsi iudices in ip-

sorum mililum causis , criminalibus et

mixtis praedictis, ut supra/exceptis sese

intromittere possent
; quodque a senten-

tiis, per dicium consilium super huius-

modi causis criminalibus et mixtis fe-

rendis , ad maiestatem luam lamquam

Mililiarum praedictarum adminislrato-

rem appellali posset, ac eadem maieslas

tua causas appellalionis buiusmodi in se-

cundà inslanlià qualuor iudicibus
,
quo-

rum duo de Consilio regio et alii duo de

dicto Consilio ordinum Mililiarum huius-

tu odi essenl, committere; ab ipsis vero

qualuor iudicibus , si parles se gravatas

scnlirenl, ibis ad maiestatem titani tam-

quam adminislratorem diclarum Militia-

rum, ut praferlur, iterum appellare lice-

ret; quo casu maiéstas tua per se ipsam,

adhibilis personis ab eà deputandis, cau-

sas easdem in tertià et ultima instanlià

cognoscere et terminare, quacumque ul-

teriori appellalione remota, deberet, sta-

tuit el ordinavit
,
prout in dictis lilteris

plenius conlinetur*

| 3. Cum autem, sicut eadem exposilio idem pi»|'p-

. .

* *pus slaìui petit

subiungebat , maiestali luae conveniens P roul »n rulm-

ca.

visum fuent, ut duo iudices per eamdem
maiestatem tuam, uli dictarum Militia-

rum adminislratorem , ex Consilio tuo

regio prò cognitione dictarum causarum

in secundà instantià iuxta formam prae-

dictarum liitterarum deputandi, sint etiam

diclarum Militiarum milites , si in dicto

Consilio adfuerint; ideo dictae maiestatis

tuae nomine nobis humiliter supplicalum

fuit, ut desuper providere de benignitate

apostolica dignaremur.

§ -4. Nos igitur, honestis maiestatis ,

ConcedilPau -

"
lu».

luae votis, quantum cum Domino possu-

mus
>
benigne favorabiliter annuere cu-

1 Huiusmudi Clementis Vili litterae hactenus,

quod sciam, in Bullario non extant.

An. C. 1608 p*ih,US V PP. 555 An. C. 1608

pientes , ac dictarum lillerarum tenores

praesentibus prò expressish abentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinali, quod

maiestas tua tamquam diclarum Militia-

rum administrator (quolies causae huius-

modi in secundà inslanlià commiltendae

erunt qualuor iudicibus, duobus videlicet

de Consilio regio et duobus de Consilio

Militiarum praediclis)
1

ita tamen
,
quod

,

si in dicto Consilio regio dictarum Mili-

tiarum extilerint, illis, simulque praedi-

ctis duobus de Consilio Militiarum , et

non aliis, illas commiltere debeat (exce-

ptione, et lilteris praediclis alias in suo

robore permansuris), auctorilale aposto-

lica
, tenore praesentium , decernimus

,

staluimus et ordinamus.

Derogai con- § 5. Non obslantibus quibusvis eonsti-
trariis.

.
.

L

tutionibus et ordinationibus apostolicis

,

ac diclarum Militiarum, eliam iuramenlo,

confìrmatione apostolica, vel quavis fìr-

milale alia roboratis, stalulis et consue-

tudinibus; privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis , con-

firmilalis et approbatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum tenores praesentibus

prò expressis babentes , bac vice dum-
taxat speciali ter et expresse derogamus,

caeterisque conlrariis quibuscumque.

Transumptis | 0. Volumus autem , ut praesentium
credi iubet. . . .....

transumptis, inanu aucuius nolani pubhci

subscriptis , et sigillo alicuius personae

in dignitale ecclesiastica conslilulae mu-

nii is, eadem prorsus fides adbibeatur in

iudicio, quae ipsis praesentibus adhibe-

reiur, si forent exhibilae, vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris die v novembris

mdcviii ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 5 novembris 1608, jiontif. ari. ìv.

CXXVI.

1 Ad syntaxis complementum heic aliqua ad-

denda forent, ex. g. , id quidem faciat, ita ta-

men , etc. <R. T.).

Misso ad Maronitas Iubilaeo a<xm<n*<*iim.

ut zelosum probumque eligant pa-

triarcham, et in fide erga Sederti Apo-

stolicam perseverenl 1

Paulus Episcopus

servus servorum Dei

Venerabilibus fratribus archiepiscopis et e-

piscopis , nec non dilectis filiis clero et

populo Maronitarum.

Benediclus Deus Pater Domini nostri ^^rtniu
lesu Christi, qui secundum magnani mi- ^™

rof,-S(
,"- £;

sericordiam suam in diluvio aquarum r"",|es -

multarum , variorum scbismatum , sci-

licet , et haeresum , impiarumque per-

versitalum, quae iamdiu Qrientem inun-

daverunt , et pene universum obrulum

miserabiliter tenenl, illas ad vos appro-

ximare non permisi! , sed singulari cle-

menliae suo dono in catholicae fìdei ve-

niate , et in Piomanae Sedis unitale, tot

saeculis vos conservare dignatus est. Qua-

propler fides veslra annuncialur in uni-

verso mundo, celebratur in mundi totius

ecclesiarum matre et magislrà Romana

Ecclesia, beati Potri merito, Domini voce

consecralà, niius vos divinum agnoscen-

les super omnes Ecclesias primatum, de-

hilum Chrislo honorem impenditis
,
qui

ex universo bominum genere unum Pe-

Irum elegit, quem universarum gentium

vocalioni , et omnibus apostolis , cuncli-

que gregis sui non solum ovibus sed re-

gendis eliam praeficeret pastoribus. Gau-

dete igilur in Domino semper, gaudete,

inquam, gaudeamus omnes de tanto Do-

mini dono, et gralias agentes Deo, con-

fiteamur Domino, quoniam bonus, quo-

niam in saeculum misericordia eius; dicat

nunc populus Maronitarum
,
quoniam in

saeculum misericordia eius.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Si-rglnsArchi-

rpUcn[ius Da-
ini<oenu<; ad
r..nlificem l'

1 ?.»-

Im a palriai-

tha .-

r.G BUIXAR1 UM romano An.C. 1608

Qnicnmobie-
rìt, ut alium eli-

gant monenlur.

| 1. Quod sane gaudium i-enovavit

el auxil nia^nop°'-° m n°b' s gratissimus

arl„«-.ius vcnerabilis fralris Sergiii Da-

masceni archiepiscopi ì\I;ironitarum, una

cum dileclis fili is Elia et Geòrgie- pres-

byleris monachis Ordinis sancii Anlonii

ac Iosepho clerico, ad Aposlolalum no-

strum , ad praeslandum humililali no-

slrae et B. Pedi Sedi obedientiam el de

aliis gravibus Ecclesiae veslrae negociis,

ii i Issi : sed gaudium nosirum, sicut di-

vinae dignalionis volunlas fuit , ne ple-

num essot , factum est gravi nuncio el

inexpectalo obilus bonae memoriae Peti i

patriarchae veslri Maronilarum Anlio-

cheni, qui prò sua pastorali sollicitudine,

catholicae religioni^ zelo, et in Aposlo-

licam Scdem sincera devolionc, Sergium

archiepiscopum suum fratrem germanum

misil: quo tanto pastore orbatos sane ul

vos merito dolere non dubilamus, ila nos

iusto vobiscum dolore compatimur.

§ -2. Venirti, quando ille, divina dispo-

nente clementià, cursum consummavit,

el ad coronam iustitiae accipiendam de-

cessit, reliquum est, ut, prò vesti à fra-

terna ac filiali pietale, sacrificia. ora-

tiones et eleemosynas prò ilio Deo offe-

ratis, ut, si quid ex culpis pei' humanam
fragilitalem in vita conlractis purgandum

il 1 ì restat, propitiationibus vestris iuve-

lur, aut gratiarum aclionis loco pia hu-

iusmodi opera Deus suscipiat, si ad aeler-

nae pacis bealitudinem per abundanliam

gratiae Christi pervenire promeruil. lllud

autem (vobis illis loquimur, ad quos ele-

ctio novi patriarchae special) illudque

cordi esse, illud vos diligentissime cu-

rare et a Domino inslanler pelerò desi-

derami, ci, ul re ipsà eflìcialis, prò pa-

storalis officii debito enixe hortamur, ut

Petro successoreni digniun , ac lanlo

oneri gerendo aplum eligalis. Videle,

ne caro et sanguis re\ulet vobis, quis

ad minislerium curae pastoralis huius-

modi promovendus sit: sed omnes par-

vulos vestros , hoc est omnia carnalia

desideria, ad petram angularem Chri-

stum Iesum Dominum nostrum alliden-

les, in sinceritale et rectitudine spiritus,

zelum domus Dei solius sequentes, virum

eligile prudenlem in primis et humilem,

fidei chalholicae ardore conspicuum, qui,

cum opus fuerit, possit murum se oppo-

nere prò domo Israel, el paralus sit obe-

dire magis Deo quam hominibus, quique

evangelicam doclrinam, rilus Ecclesiae,

ac sacrorum canonum decreta docendo

munus suum adimplere recte valeat, et

giegem sibi eommissum verbo et exem-

plo pascere el ad vilam deducere sem-

pi ternani.

§ f>. Caelerum, quoniam ob Petri pa- Apostolica b«-
.'

. . , . ncdir.tiu eis con-

iriarchae transilum , ea
,
quae a nobis cedimi-,

ci Apostolica Sede poslulabal, indugere

non licuil , fraternitates ac dilectiones

veslras scire volumus, humilitalem no-

strani et. Aposlolicam Sederi! vos ac na-

tionem veslram unice in Domino diligere,

el memoriam veslri nos Tacere in oratio-

nibus noslris, vos beatis Apostolis com-

mendanles, ut eripiant sua intercessione

e li ibulalionibus, quibus circumdati estis;

nec deerimus umquam veslram in eam-

dem Sedem anliquam constanlemque de-

volionem palernis officiis et gratiis, quan-

tum in Domino concedclur, libentissime

prosequi. Interim, quod etiam ab eodem

Sergio archiepiscopo pelilum fuit , ex

parte omnipolenlis Dei, Patris ac Filli et

Spiritus Sancii , ac beatorum Pelri et

Pauli aposlolorum eius , vobis omnibus

et singulis aposlolicam nostrani benedi-

elionem impcrlimur.

§ i. Miltimus etiam ad fraternilales

el dilectiones veslras iubilaeum univer-

sale, superioribus diebus
,
prò praesen-

tibus Ecclesiae necessitalibus, a nobis in-

diclum , horlamurque vos , ut devote

tantum Errlesiao thesaurum accipiatis

,

El iubileaeom.
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nostramque humilitalem , ot Ecclesiam

Dei, orationibus vestris iuvare procure-

lis. Dcdimus praclerea Scipio archiepi-

scopo nonnullas alias indulgenlins pio

cerlis Ecclesiis veslris, quibus, suis lem-

poribus , fini ad animarum veslrarum

salutem et in Chrislo quicscenlium re-

frigerium possitis.

Etaiipaiien- | 5. Restai, ut fralemilales el dileclio-
uam et constan-
ti.™ adhorian- nes veslras horlemur ad polienter prò

Chrislo fercndas prcssuras : breves dics

sunt, ci. adirne pusillum ci non crii pcc-

cator, sustinenlesque Doininum haeredi-

tale possidebunt terram illam vivenlium,

ubi gloria et honor omni operanti bonum
in saecula saeculorum.

Datum Romae apud sanclum Pctrum,

anno Incarnationis Dominicae millesimo

sexcentesimo oclavo, iv kalendas deeem-

bris, ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die "28 novembris 1008, ponlif. an. iv.

tar

CKXYII.

Admonetur Hispaniarum rcr, ul decem

milita ducalorum entri de Camera

,

ex eleemosynis , quae causi'/ el occa-

sione indulgenliarum el grnUarum

Cruciatele erogabuntur in regnìs Por-

tugalliae, fabricae basilicae Principis

Apostolorum de Urbe quolannis solvi

curet
1

.

diarissimo in Christo fiilio nostro Philippo

Portugalliae et Algarbiorum regi catholico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

a.i trìonnium § \ . Hodie per alias noslras in simili

vera'uffigen- forma Brevis expedilas lilleras
2

, iuslis el

prò incoiis re- gravibus causis adducti (vice et loco in-

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.

2 Quas non recensuit Corq'ielines (n. t.).

V T>P. .').")7 An. C. 160B

dulgentiarum et graliarum clarae memo- Buoni», fortn-

riao Philippo Porlugalliae el Algarbiorum b?ó
I

rum.
elA ' 8ar "

l'egi catholico genitori Ino, et omnibus

in rcgnis praedictis consislenlibus el ad

illa declinanlibus, per felicis recordatio-

nis Gregorium XIII, Clemenlcm Vili, Ro-

manos Pontifices praedecessores nostros,

et postremo per nos ad triennium con-

cessarum, exlensarum, el saepius proro-

galarum ), maieslali luae . el omnibus

chrislifidelibus in praedictis Portugalliae

el Algarbiorum regnis, ac eorumdem re-

gnorum insulis, Indiis Orienlalibus , et

ullramarinis conquisilis terris, et locis

dominio temporali praediclorum regno-

rum subiectis commorantibus et ad illa

declinantibus , ac eorumdem regnorum

subdilis in dictis Indiis in. alieno domi-

nio merc.imonii caus.ì, non (amen animo

in alieno dominio imiusmodi perma-

nendi, degenlibus, indulgenlias el gratias

illas spiriluales et lemporales ad sexen-

nium publicandas et duraturas praediclo

Philippo genitori tuo ac omnibus et sin-

gulis chrislifìdelibus in rcgnis et domi-

niis Hispaniarum , el. ìli ìs adiacentibus

,

nec non Sardinia^, insulis consislentibus

et ad illa declinantibus
,
qui certa mu-

nera adimplevissent, a diversis Romanis

Pontifìcibus praedecessoribus nostris, et

postremo a nobis concessas ci proroga

-

tas ad triennium proximum concessimus

el indulsimus, proni in diclis lilleris ple-

nius conlinelur.

§ 2. Ut autem fabrica basilicae Prin-
,

smìuìi e*
w Hei.-mosyniscol-

cipis Apostolorum de Urbe, quae in eìus- Iiaf° (lis decem
r * ' L umilia flucato-

dem Apostoli honorem iam mnllis annis r"m
,
iuolaiinis

r fabricae sancii

ingentibus sumptibus extruitnr. fidelium Pe
,

tr.i de Urb0
°

.

r '
solvi.

eleemosynis adiuvetur, volumus, et apo-

stolica auclorilaie, tenore praesenlium,

decernimus , ut ex eleemosynis
,

quae

causa et occasione dictarum indulgen-

liarum et gratiarum erogabuntur, decem

millia ducatorum auri de Camera quotan-

nis, a data praesentis incipiendis, eidem
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fabricae imperliri , et prò eà venerabili

fratri Decio archiepiscopo Damasceno

moderno et pio tempore exislenti no-

stro et Apostoliche Sedis apud maiesta-

tem tuam in regnis Hispaniarum nuncio

solvi omnino debeant.

Derogat ob- § 3. Non obslantibus constilutionibus,
iumibus.

e{ orc|ina tion ibus apostolicis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscaloris die ix decembris

MDCVin, pontificatus nostri anno ìv.

Dat. die 9 decembris 1608, an. pontif. ìv.

CXXV1II.

Angamalensis ecclesia in arehiepiscopa

-

tum restituilur \

Paulus episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuara rei memoiiam.

„ .. Romanu's Pontifex, aequi bonique su-

premus asserlor, ea, quae per alios Ro-

manos Ponlifìces praedecessores suos

circa certarum civilalum et ecclesiarum

statura provide disposila et ordinata cre-

debantur, ut civitatum tranquillilati, nec-

non ecclesiarum ipsarum honori et de-

cori consulatur, acscandalorum, anima-

rumque periculis occurratur , successu

temporis in prislinum statum reponere,

et ex potestate sibi divinitus tradita desu-

per opportune providere consuevit,prout,

personarum, lemporum et locorum qua-

litatibus debite pensatis, conspicil in Do-

mino salubriter expedire.

ciomens vili § 1 . Alias siquidem felicis recorda-

gSmalènTem Ta lionis Clemens Papa Vili praedecessor
episcopatum re- , . • , . .

degù et archie- noster certis lune causis addnetus , in
piscopo Goauo , ., . ì • /

iubiecit. ecclesia Angarnalensi (quae in remolis,

et inter gentiles et schismaticos, et alios

1 Ex Rpgest. in Secret. Brev.
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errorum sectalores existit, et cui vene-

rabilis frater noster Franciscus episcopus

Angamalensis ad*praesens praesse dignos-

citur) suffraganeis lune carente, et certo

modo pastoris solatio deslilutà, nomen et

litulum archiepiscopi ac metropolitanae

ecclesiae , necnon sedem , dignitatem
,

superioritatem ,
praeeminenliam archi-

episcopales, universumque ius metropfoli-

ticum per quasdam suas litteras perpetuo

suppressil et exlinxit, ipsamque ecclesiam

ad slalum simplicis calhedralis ecclesiae*

prò uno episcopo futuro suffraganeo prò

lempore existenti archiepiscopo Goano

metropolitico iure etiam perpetuo subie-

cil, proni in dictis liileris plenius con-

linelur
2

| 2. Cum aulem, SÌCUt aCCepimUS, SUp- EaminArchi»'

pressio, extinclio , reductio et subieclio SI' p"uìJ
e"

huiusmodi perlurbationem in dilectis fì-

liis clero et populo civitalis Angama-

lensis introduxerint: nos ne earumdem

supprcssionis, exlinctionis, rcduclionis et

subieclionis praelextu, dieta ecclesia An-

gamalensis nliqua in spiritualibus et tem-

poralibus dispendia palialur, prò nostro

pastoralis offici! debito providere volen-

tes,- motuproprio, nonadpraedicti Fran-

cisci episcopi, vel alterius prò eo nobis

oblatae pelitionis instani iam, sed de nosT

tra mera deliberatione in dieta eccle-

sia Angamalensi nomen et titulum ar-

chiepiscopi et metropolitanae ecclesiae,

necnon sedem , dignitatem et praeemi-

nenliam archiepiscopales, universumque

ius metropolilicum, de volo venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

negociis et rebus consistorialibus prae-

feclorum , apostolica auctorilate, tenore

praesenlium, perpetuo restiluimus, ac

ipsam ecclesiam Angamalensem adversus

suppressionem , exlinctionem et litteras

1 Videretur deesse vox reduclam (r. t.).

2 Non pulo praecitatam Clem. Vili Constitu-

tionem reperiri in Bullario (ri. T.).
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Clementis praedecessoris huiusmodi, ac

omnia et singula in eis conlenta, et alias,

in integrimi ac prislinum ac eumdem-
met slatum, in quo ante suppressionem

et litteras praediclas reperiebatur (ila

quod ex nunc deinceps perpetuis fuluris

temporibus lam illa
,
quam Franciscus

episcopus, et illius in dieta ecclesia An-

gamalensi successorcs, nomine et tilulo

melropolitanae ecclesiae ac archiepiscopi,

necnon sede, dignitate , superioritatc et

praeeminentià archiepiscopalibus , uni-

versoque iure metropolitico uli ci gau-

dere possint el debcanl, in omnibus et per

omnia
,
perinde ac si suppressio el lit-

terae praediclac numquam emanassenl),

auctoritale et tenore praemissis simililer

perpetuo restituimus, reponimus et ple-

narie reinlegramus, ipsamque cccleskim

Angamalenscm ad slatum et essenliam

archiepiscopalis et metropolitanae eccle-

siae, proul anlea erat, reducimus, el ab

omni suffraganealus, superioriìate el me-

tropolitico iure ecclesiae Goanae, illius-

que archiepiscopi, eisdem auctoritale et

tenore etiam perpetuo eximimus el li-

beramus.

ciaosuìaepro ^ 3. Becernentes ecclesiam Angama-
praesentis cor-

1 ti
siitationis firmi- lensem huiusmodi adversus suppressio -

tale. ,

.

,

.

nem et litteras praediclas perpetuo res-

litulam, reduclam, exemptam el liberam,

necnon easdem praesenles litteras nullo

unquam tempore ex quavis causa de sub-

replionis aut nullitalis vilio, seu intenlio-

nis nostrae vel quopiam alio defedo no-

tari, impugnari, vel relractari posse, sed

semper et perpetuo validas et efficaces

fore et esse, suosque plenarios et integros

effectus sorlili et oblinere : sicque et

non alilerper quoscumque iudices, etiam

commissarios, quavis auctorilate fungen-

tes ,. etiam causarum Palalii Apostolici

auditores (sublatà eis et.eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et inlerpretandi

facultate et auctoritale) iudicari et defi-
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niri debere, ac irritimi et inane, quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritale, scicnlervcl ignoranler, con-

tigerit attentali.

§ 4. Non obstanlibus suppressione, ac contraria toi-

prioribus lilteris, aliisque praemissis

,

necnon quibusvis constilulionibus et or-

dinationibus aposlolicis, caeterisque con-

Irariis quibuscumque.

| 5. Nulli ergo omnino hominum li- cuusuiae poe-

ceat hanc paginam noslrae reslitutionis,

reposilionis, reintegralionis, reductionis,

exemplionis, liberationis el decreti in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc alternare praesum-

pserit, indignalionem omnipolentis Dei

,

ac bealorum Petri et Pauli aposlolorum

eius, se noviler incursurum.

Dalum Romae apud sanclum Petrum

anno Incarnalionis Dominicae mdcviii
,

undecirno kalendas ianuarii, pontificalus

nostri anno iv.

Dal. die 22 deccnibris 1608, ponlif. an. iv.

CXXIX.

Ne fratres et moniales eligant confessa-

rium ex privilegio Bullae Crucialae 1

.

Paulus Papa V,.

ad perpetuam rei memoriam.

| 1. Alias felicis recordalionis Clementi ciemensvm
., . . declarat neque

Papae \ III praedecesson nostro, nomine fraires neque
. . ,. ,, moniales posse

pnons generalis fratrum beatae Manae confessanumsi-

,
li elicere ex pri-

dfe Monte Carmelo, exposito, quod, cum v 'i«f'° tmiiae

Crucialae.

in Bulla Cruciatae sanctae , et aliis pri-

vilegiis
,

quae ab Apostolica Sede con-

cedi solent, detur facultas eligendi con-

fessorem idoneum ab Ordinario appro-

batum, qui possit christifideles absolvere

1 Ex Regest in Secret. Brev.
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a casibus Ordinario reservalis, et a qui-

busdam eliain, quae dictae Sedi reser-

vata sunt, Religiosi dicti Ordinis, seu eo-

rum nonnulli, ctiam iis facultalibus uli

praesumebant, ei illorum praelextu eli-

gebant eonfcssorem aliquando praeler

cos, qui a tuis praelatis eorum confes-

sionibus audiendis deputati erant, quod

aliquando in spirituale eorum vergebat

delrimentum ; dielus Clemens praede-

cessor, eiusdem prioris supplicationibus

e tiara ex tunc sibi bumililer porrectis

inclinatus, per suas in simili forma Brevis

expedilas lilleras , concessionem sanctae

Ouciatae et aliorum indultorum particu-

larium, quantum ad praedictum arlicu-

lum eligendi confessarium et absolvendi

a casibus leservalis cum fralribus et so-

roribus monialibus Ordinis praedicti ac

aliorum quorumcurnque Ordinum ac

Congregationum cuiusvis instiluti , Men-

dicanlium et non Alendicantium , tam

provinciae Uispaniae
,
quam extra eam

ubilibel locorum ' minime babere, neque

censcri, sed suae intenlionis fuisse, quod

iidem fralres el moniales , quantum ad

sacramentum poenitentiae, seu conl'es-

sionis administrationem, dispositioni suo-

rum praelatorum subiecli essent, per-

petuo declaravil: iisdem lamen praelatis,

ut in usu huiusmodi potestatis se cum

subditis faciles et benignos exbiberent

,

praecepit ci mandavi!
,
prout in diclis

litleris plenius eontinelur
8

.

E..iscopusSaia § 3. Cum attieni, sicut nobis nuper no-
nianlinus Cle- - i -i •

r> . t i •

mentis liiieras mine venei'abilis hatris Ludovici episcopi
petit confirmari. ,-, , ,• •, c

,

_ ,

baJamanlini exposilum tuit, prò declara-

lionis ac piuecepti et mandali nec non

litlerarum praediclaiuiii tirmiori subsi-

stentia pluiitnum expedial, illas per nos

1 Sic fert udii. Mitili., at forsan interpunclione

mutata lontm prò locorum legere oportet hoc

modo; quam t'j.lra etaa ubilibel, locumminime
liabere, etc. (r. t.).

2 Quas habes in tom. x pag. 549 (n. t.).
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approbari et confirmari ; ideo nobis hu-

militer supplicar! feeit , ut in praemis-

sis opportune providerc de benigni tate

apostolica dignaremur.

| :}. Nos igitur, qui personarum sub cniirmairau-

Religionis iugo Altissimo famulanlium sta-

tuì et salubri directioni libenter consu-

limus, el per Romanos Pontifices prae-

decessores nostros provide disposita, ut

inviolabiliter observentur, curare tene-

ni ur, dictarum litlerarum tenores prae-

senlibus prò expressis babentes, defcla-

rationem eL lilleras praediclas, apostolica

aucloritatc, tenore praesentium
,
perpe-

tuo confìrmamus el approbamus, illisque

petpeluae et inviolabilis aposlolicae fir-

milalis robur adiicimus, ac ab aliis mo-

naclii* et fralribus ac monialibus prae-

dicti et quorumvis aliorum Ordinum el

Congregalionum cuiusvib insliluti, Mcndi-

cantium el non Mendicantium, tam pro-

vinciae Uispaniae, quam exlra eam, in-

violabililer obscrvari simililcr mandamus

el prai.'cipimus.

§ \. Non obslanlibus conslitutionibus,
H!

ot,!lail,m l0 >-

el ordinalionibus aposlolieis , ac prae-

dicti el quorumvis aliorum Ordinum
,

eliam iuramento, confirmalionc aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis,

slatulis et consttetudinibus , caelerisque

contrariis quibuscumque.

§ ó. Volumus autem ut praesenlium
crJnub'eT''''

5

transumptis, eliam impiessis, manu ali-

cuius nolarii publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in dignilate ecclesias-

tica conslilulae munilis, eadem prorsus

tìdes adbibealur, quae praesentibus adhi-

beretur, si forenlexbibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris , die xxiv decem-

brisMDcvin, ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die '24 decembris 1608, pontif. an. iv.
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cxxx.

Facultas mtncio Sabaudiae cognoscendi

quascumque causas in secundà insian-

Hà universitatum sancii Benigni, Mon-

tanari, Filetti et Lombardoni iurisdi-

ctionis monasierii abbaliae nuncupali

sancii Benigni, Ordinis sancii Bene-

dica, nullius dioecesis, provinciae Tau-

rinensis 1
:

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Kxordium. Ex commissà nobis desuper pastoralis

officii cura invigilare debemus, ne chris-

tifideles, praesertim Apostolicae Sedi sub-

iecli
,
qui in remotis degunt, et pauper-

lale premuntur, in prosequendis eorura

litibus, expensis et incommodis graventur.

§ \ . Sane dilecli fìlli universilates et ho-

mines sancti Benigni, et Montanari , ac

Filetti, necnon Lombardoni, et aliorum

locorum iurisdictionis monasierii abba-

tiae nuncupati, Sedi Apostolicae imme-

diate subiecti , eiusdem sancti Benigni

,

Ordinis sancti Benedicti, nullius dioecesis,

provinciae Taurinensis, nobis nuper ex-

poni fecerunt, quod alias felicis recorda-

tionis Pius Papa IV, praedecessor noster,

dictis universitatibus et hominibus, qui

propter eorum paupertatem, magnamque

dictorum locorum a Sede Apostolici dis-

tantiam , causas ad dictam Sederti prò

tempore devolutas prosequi nequibant

,

tunc et prò tempore existentem Sedis

praedictae in il] ìs partibus legatura, seu

nuncium, iudicem (qui quascumque cau-

sas in secundà instantià a quibuscumque

sententiis, summam quinquaginta scuto-

rum* auri in auro non excedentibus, per

ipsius monasterii abbatem aut ab eo de-

putatos prò tempore latis, cognoscere,

decidere et fine debito terminare , ac

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Bull. Rom.— Voi. XI. 71

Pius IV ab-
bati sancti Be-
nigni concessit

ut causas inco-

larum horum
oppidorum co-
gnosceret in se-

cundà instantia.
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debitae exequutioni demandare valeret)

ad ipsius praedecessoris et dictae Sedis

beneplacilum constituil et deputava
;

§ 2. Et subinde, prò eo quod univer-.

silatibus et hominibus praedictis propter

paupertatem et dislantiam huiusmodi

valde diffìcile erat prò singulis casibus

dictam summam quinquaginta scutorum

excedentibus ad Sedem eamdem recur-

sum habere, recolendae memoriae Cle-

mens Papa Vili, etiam praedecessor no-

ster, facullatem cognoscendi quascum-

que causas in secundà instantià usque ad

summam quinquaginta scutorum, nuncio

apostolico concessam, ad omnes et quas-

cumque causas in secundà instantià, ci-

viles et criminales ac mixtas, et etiam

beneficiales et matrimoniales, ac alias

quascumque, cuiuscumque qualitalis exis-

tentes, et ad quameumque summam as-

cendente
,
prò tempore movendas , ad

certum lune expressum tempus extendit,

ipsumque tempus pluries, et ultimo ad

quinquennium prorogavit, proul in litle-

ris desuper expeditis' plenius continetur.

| 3. Cura autem , sicut eadem expo-

silio subiungebat, finis praedicti quin-

quennii instet, et universitates el homines

praedicti eàdem paupertate premantur,

ideo nobis humiliter supplicari fecerunt,

ut ipsis de ulteriori prorogatone in prae-

missis opportune providere de benigni-

tate apostolica dignaremus. Nos igitur,

dictos universilales et homines ampliori-

bus favoribus et gratiis prosequi volenles,

et eorum singulis a quibusvis exeommu-

nicationis, suspensionis el interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodati existunl, ad effectum

praesentium dumlaxat consequendum
,

harum serie absolvenles et absolutos fore

censenles, necnon dictarum litterarum

1 Qnas non puto esse in Bullario (r. t.).
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Glemens Vili

eamdem facul-

latem nuncio a-

postolico con-

cessit ad quii-

quennium.

Quo elapso,

Paulusad aliud

quinquennium
illam prorogai.
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Blantibus.
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lenores praesentibus prò expressis ha-

bentes , huiusmodi supplicationibus in-

clinati, dicium quinquennium, quod, ut

dicti universitates et homines asserunt,

adhuc durat, ad aliud quinquennium, quo

durante, nunc et pio tempore existens in

illis parlibus nuncius causas quascumque

in secundà inslantiA, civiles, criminales

et mixtas , ac elianti beneficiales et ma-

trimoniales, et alias quascumque, cuius-

cumque qualitatis existentes, ad quam-

cumque summam ascendentes, iuxta prae-

dictarum litterarum tenorem , audire
,

cognoscere, decidere et fine debito ter-

minare, ac exequutioni demandare possit

et debeat, auctorilate apostolica, tenore

praesenlium , exlendimus et ampliamus.

| 4. Non obslanlibus quibusvis aposlo-

licis, ac in provincialibus et synodalibus

conciliis editis et edendis, specialibus vel

generalibus,constitutionibus et ordinalio-

nibus, necnon omnibus illis, quae Pius et

Clemens, praedecessores praedicti, in suis

quisque litleris voluerunt non obstare ,

caeterisque conlrariis quibuscumque.

1 5. Caeterum, quia difficile forel prae-

sentes litleras ad singula loca, in quibus

de eis forsan fides facienda fuerit, deferri,

etiam volumus et eàdem aucloritate de-

cernimus, quod earum transumptis, etiam

impressis, manu alicuius notarii publici

subscriplis, et sigillo alicuius curiae ec-

clesiaslicae vel personae in dignitate ec-

clesiastica constitutae munitis
, eadem

prorsus fides in iudicio et exlra adhibea-

tur, quae ipsis praesentibus adhiberetur,

si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatori?, die xix ianuarii mdcix,

pontifìcatus nostri anno iv.

Dal. die 19 ianuarii 1609, pontif. an. iv.
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Transumi'tis
cro.1i ìuber.

GXXXI.

frecemium.

Commissio officiali Remensi erigendi in

collegiatam ecclesiam de Charville e-

iusdem Remensis dioecesis, eiqae umett-

ili qtiatuordecim canonicatus ecclesiae

collegiatae de Rosoir.

Paulus Episcopus

servus servorum Dei

,

Dilecto Alio officiali Remensi,

salutem et apostolicam benedictionem.

In supernae apostolicae dignilatis spe- p r ,

culà, meritis licet insufficientibus, divina

disposinone constiluti, ad ecclesiarum

quarumlibet erectionem et inslilutionem,

illarumque decus et venustalem ac statum

augendum et feliciter dirigendum no-

strae sollicitudinis aciem dirigere inlen-

dentes, ea fieri mandamus, per quae illis

ac in eis divinis offìciis insistentibus per-

sonis honor accrescat, divinus cullus llo-

reat, et excitetur devolio
. animarumque

desiderata saluspro\eniat; praecipue cum
nobilium virorum vota hoc exposcunt,

nosque alias id conspicimus in Domino
salubriter expedire.

| 1. Exhibita siquidem nobis nuper causae
?
ri-

pro parte devoli fìlli Caroli Gonzaga Cle- fe'c'ham'iifS

vei, ducis Nivernensium et Releleorum,
collegiaUm '

petitio continebat
,
quod ipse Carolus

dux (provide considerans , oppidum de

Charville Remensis dioecesis, cuius do-

minus in temporalibus existit, non longe

a- Stenay aliisque oppidis et locis circum-

vicinis, in quibus nullum orlhodoxae et

calholicae religionis exercitium habetur,

quinimo in eis haereticae pravitatis vi-

rus admodum grassatur, distare, dictique

oppidi de Charville incolas, ob haereti-

corum in aliis oppidis et locis praedictis

existenlium vicinitatem, de facili in per-

fidae haeresis labem incidere posse, ac
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adolescenles, nisi recle, antequam vitio-

rum habitus tolos eos possideat, in divini

numinis cullu veraque religione insli-

tuanlur ac bonis moribus et disciplinis

imbuantur, ex adipe haerelicae pravitalis

allectos, ad illam et quascumque mundi

voluptates amplectendas pronos exislere;

huicque inconvenienti, quantum in se est,

aliquo salubri remedio viam praecludere,

simulque charitatem, qua erga eius vas-

sallos semper fuit affectus , hoc speciali

signo exhibere cupiens), ad Dei omnipo-

tentis laudem et gloriam, diclorum vas-

sallorum spiritualem consolationem, et

adolescentium huiusmodi in piotate, reli-

gione, litterarumque scientià instilulio-

nem, in dicto oppido de Charville, agge-

ribus et propugnaculis salis superque

munito, unam ecclesiam, quam felicibus

auspiciis collegiatae ecclesiae titulo de-

corari in volishabet, unum collegium, in

quo virossummae erudilionis inlroduxit,

praeclaro ac celebri aedifìcio construi fe-

cit; et, ut voti sui huiusmodi compos ef-

fìci queat, qualuordecim canonicatus el

totidem praebendas saecularis et colle-

giatae ecclesiae loci de Rosoir Laudunensis

dioecesis (quam, et in eà triginta duos

canonicatus et totidem praebendas, eius

maiores et antecessores fundaverinl, eos-

que reddilu annuo ter mille sculorum

aureorum dotaverint, maxima cum iniu-

rià temporum,etbellornmillis in partibus

superioribusannisgestorum, dictus locus

de Rosoir ita deslructus fueril, ut vix de-

cem aut duodecim canonici in eo habilare

possint, alii vero in locis circumvicinis

in maximum divini cultus detrimentum,

dictis decem aut duodecim canonicis re-

sidentibus divina inibi officia dumtaxat

peragentibus, morari cogantur) providA

nostra disposinone supprimi el extingui,

illorumque fruclus et provenlus mensae

capitulari ecclesiae erigendae applicari et

appropriati desiderai

buit

.

v pr. 503 An. e. 460

§ 2. Quare prò parte dicti Caroli ducis D» c
,

is Ni " e
w r r neDSIshacsupi

(asserenlis fruclus, redditus et proventus re Pelili0 -

singulorum quatuordecim canonicatuum,

et praebendarum praedictarum, viginli

qualuor, computalis vero distributionibus

quotidianis, nonaginta ducatorum auri

de Camera, secundum communem aesti-

mationem, valorem annuum non exce-